Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-01-2023
Insolventienummer F.17/22/47
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260103:F001
Datum uitspraak 20-12-2022
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr M.D. Kalmijn

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dijkstra Bouw B.V. 18-01-2023
1

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de aangegeven periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan het verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

Gegevens onderneming

Voltastraat 5 18-01-2023
8912 AE Leeuwarden 1
KvK-nummer: 82089396

NB: volgens de bestuurder is de onderneming sinds medio 2022 niet meer op
dit adres gevestigd

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw 18-01-2023
Stukadoren 1
Schilderen en glaszetten

Groothandel in bouwmaterialen algemeen assortiment

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6aaef3e0-5b80-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=74dc9ad5-0fcf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

In afwachting van de stukken. Geen deponeringen bij de kamer van 18-01-2023
koophandel. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-01-2023

0
Ek

Toelichting

Geen personeel. Gegevens bij de kamer van koophandel zijn onjuist volgens
de bestuurder.

Boedelsaldo

18-01-2023

1

Toelichting

Geen boedelsaldo.

Verslagperiode

van 18-01-2023

1
20-12-2022
t/m

17-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 0 min

totaal 12 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Failliet heeft na het uitspreken van het faillissement te kennen gegeven 18-01-2023
verzet in te willen stellen tegen de faillietverklaring. Gelet hierop heeft de 1

curator zijn werkzaamheden in de beginfase na faillissement tot een minimum

beperkt. Failliet heeft uiteindelijk afgezien van verzet, waarna de curator zijn

werkzaamheden in volle omvang is aangevangen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder: 18-01-2023
Orthrus Investments holding B.V. 1
kvk: 82086370

Bestuurder Orthrus Investments holding B.V.
de heer P. G. Dijkstra

1.2 Lopende procedures

| Niet bekend. 18-01-2023
1

1.3 Verzekeringen

Failliet had op het moment van faillissement geen verzekeringen lopen. 18-01-2023
Volgens haar bestuurder zijn deze medio 2022 beéindigd. 1

1.4 Huur

Volgens de bestuurder van failliet is de huur van het pand aan de Voltastraat 18-01-2023
5 medio 2022 beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder had failliet meerdere projecten lopen waarvan de 18-01-2023
laatste termijn(en) niet werden betaald vanwege vermeende tekortkomingen 1

aan het geleverde werk. Omdat betaling uitbleef had failliet op enig moment

niet meer de financiéle middelen om aan haar lopende verplichtingen te

voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-01-2023
1

0

Toelichting

Failliet had op datum faillissement geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

18-01-2023
Toelichting
1
Geen personeel.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I nvt 18-01-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I vt 18-01-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I vt 18-01-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet had op datum faillissement het navolgende rollend materieel: 18-01-2023

1

Aanhanger Westfalia
Peugeot Partner
Aanhanger Anssems A-S 2000 VV

Op naam van failliet staat tevens een aanhanger van het merk Aanhanger
METO MS25. Volgens de bestuurder is deze aanhanger geen eigendom van
failliet. De curator heeft dit in onderzoek.

Volgens de bestuurder had de failliet op datum faillissement geen andere
bedrijfsmiddelen, uitgezonderd enig grijpmateriaal (spijkers, schroeven etc.).
De curator zal hier nader onderzoek naar doen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

| onbekend. 18-01-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

18-01-2023
e navraag RDW. 1
e overleg bestuurder (dhr. Dijkstra);
e verzoek tot afgifte bedrijfsmiddelen;
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
I 1nonderzoek. 18-01-2023
1
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
18-01-2023
e overleg bestuurder
_ ) . - . SR
e in afwachting van (project)administratie
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
| Niet bekend. 18-01-2023
1
3.9 Werkzaamheden andere activa
I Nt 18-01-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Eris nog geen duidelijk beeld van de debiteurenpositie van failliet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e overleg bestuurder (dhr. Dijkstra);
e in afwachting van overzicht debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankiert bij de ING. Van de huisbankier is inmiddels bericht ontvangen
dat er een positief saldo is van 755,33 EUR. Dit bedrag zal op de
boedelrekening worden overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

I In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden
I Onbekend.

5.4 Separatistenpositie

I Onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Onbekend.

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023
1

18-01-2023

1

18-01-2023
1

18-01-2023
1

18-01-2023
1



5.6 Retentierechten

Onbekend.

5.7 Reclamerechten
Onbekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e contact over saldo en lopende boedelrekening.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

18-01-2023

1

18-01-2023
E1

18-01-2023
EEi

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023
E1



6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van de (indirect) bestuurder van failliet is ondanks herhaald verzoek (nog)
geen administratie ontvangen. Niet kan worden nagegaan op dit moment of
failliet aan haar boekhoudplicht heeft voldaan. De curator heeft dit nog in
onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Onbekend.

18-01-2023

1

18-01-2023
1

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft tevergeefs meermaals verzocht aan de bestuurder om de
administratie van failliet af te geven. De curator is in afwachting van stukken,
waarna de inventarisatie kan worden afgerond en onderzoek kan worden
gedaan naar de rechtmatigheid.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e overleg (indirect) bestuurder (dhr. Dijkstra)

e onderzoek kvk;
e informatie inwinnen via derden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 300,00
Toelichting

Het betreft de curatorenverzekering

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Niet bekend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

18-01-2023

1

18-01-2023
1

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023
1

18-01-2023

1

18-01-2023
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €61.791,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verwerken diverse ingekomen stukken.

18-01-2023

1

18-01-2023
1

18-01-2023

1

18-01-2023

1

18-01-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 18-01-2023

1

9.2 Aard procedures

I Nt 18-01-2023
1

9.3 Stand procedures

I not 18-01-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 18-01-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

18-01-2023
e onderzoek naaraanhanger METO MS25; 1
e verkopen van overig rollend materieel en bedrijfsmiddelen;
e onderzoek onderhandenwerk positie;
e onderzoek leasecontracten;
e aanvangen/uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek;
e aanschrijven debiteuren/crediteuren;
e overleg (indirect) bestuurder, o.a. ter verkrijging van de administratie
van failliet.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
| onbekend. 18-01-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 17-4-2023 18-01-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
I not 18-01-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


